aeterne Deus. Qui corporali jejunio vitia comprimis, mentem elevas, virtutem largiris et praemia, per Christum Dominum nostrum. Per majestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Coeli coelorumque virtutes ac beata Seraphim socia exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti jubeas, deprecamur, supplici confessione dicentes: Sanctus.

### Communio

Ierúsalem, quæ ædificátur ut civitas, cuius participatio eius in idípsum: illuc enim ascendérunt tribus, tribus Dómini, ad confiténdum nómini tuo, Dómine. (Ps 121:3-4)

1. Lætátus sum in eo, quod dixerunt mihi: In domum Dómini íbimus.
2. Stantes jam sunt pedes nostri in portis tuis, Jerúsalem.
3. Quia illic sedérunt sedes ad iudícium, sedes domus David.
4. Rogáte, quæ ad pacem sunt Jerúsalem: Secúri sint diligéntes te!

### Postcommunio

Da nobis, quaesumus, miséricors Deus: ut sancta tua, quibus incessanter explémur, sincéris tractémus obséquiiis, et fidéli semper mente sumámus.

Dieve. Kuris kūnišku pasninku ydas sutramdai, sielą pakylėji, tvirtybę ir dovanas dosniai dalini per Kristų mūsų Viešpatį. Dėl Tavo didybės šlovina tave Angelai, garbina Viešpatystės, dreba Galybės. Dangūs ir dangų kunigaikštystės, o taip pat ir palaimintieji Serafimai bendrai džiūgaudami tave šlovina. Liepk, prašome, kad tarp jų būtų priimti ir mūsų balsai, su nuolankiu išpažinimu sakantys: Šventas.

### KOMUNIJA

Į Jeruzalę, kuri pastatyta kaip miestas, kurio dalys sulietos jame pačiame – būtent ten kopė minios, Viešpaties minios, išpažinti tavą vardą, Viešpatie. (Ps 121:3-4)

1. Apsidžiaugiau tuo, kas man pasakytą: į Viešpaties namus eisime.
2. Štai jau įkėlėme koją – stovime tavo vartuose, Jeruzale!
3. Nes ten pastatyti teismo sostai, Dovydo namų sostai.
4. Melskitės už Jeruzalės gerovę: „Tebūna saugūs, kurie tave myli!

### POSTKOMUNIJA

Prašome, gailėstingasis Dieve, suteik mums, kad tavuosius šventuosius sakramentus, kuriais nepaliaujamai esame sotinami, nuoširdžiais atsidavimais brangintume ir visada ištikima siela priimtume.

# Proprium Missæ DOMINICA IV QUADRAGESIMÆ IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS

### Introitus

Lætáre, Ierúsalem: et convéntum fácite, omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum lætítia, qui in tristítia fuístis: ut exsultétis, et satiémini ab ubéribus consolatiónis vestræ.

Ps. Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: in domum Dómini íbimus. (Is 66:10 et 11; Ps 121:1)

### Collecta

Concéde, quaesumus, omnípotens Deus: ut, qui ex merito nostræ actiúnis affligimur, tuæ grátiaē consolatióne respirémus.